КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

77 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

«28» октября 2022 г.                          г. Керчь                          №_________

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 26 декабря 2017

г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования» (с изменениями и дополнениями),

Государственной программы развития образования в Республике Крым,

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от

16.05.2016 № 204 «Об утверждении Государственной программы развития

образования в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. Дополнительную меру социальной поддержки педагогических ра-

ботников, осуществляющих наставничество в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым;

1.2. Дополнительную меру социальной поддержки и социальной помо-

щи молодым специалистам из числа педагогических работников, впервые при-

ступивших к работе по специальности в муниципальных образовательных ор-

ганизациях муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым;
2.   Администрации города Керчи разработать:

2.1. Порядок осуществления дополнительных мер социальной поддерж-

ки педагогических работников, осуществляющих наставничество в муници-

пальных образовательных организациях муниципального образования город-

ской округ Керчь Республики Крым;

2.2. Порядок осуществления дополнительных мер социальной поддерж-

ки и социальной помощи молодым специалистам из числа педагогических ра-

ботников, впервые приступивших к работе по специальности в муниципальных

образовательных организациях муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым.

2.3. Предусмотреть расходы, необходимые для реализации настоящего

решения в 2022 году.

2.4. Учитывать настоящее решение при формировании бюджета муни-

ципального образования городской округ Керчь на плановый период.

3. Отделу организационного обеспечения деятельности  городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробъева) опубликовать настоящее

решение в городской газете «Керченский рабочий».
4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Керченского

городского совета.

5. Контроль за выполнением решения «О предоставлении дополнительных

мер социальной поддержки» возложить на заместителя главы администрации

города Керчи  Джапарова Р.Р. и постоянную комиссию по вопросам

образования, науки (Путинцева).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА